| DOCUMENTO  Anexo de registro: 08032024_ori _solicituddatosserviciossocilaesporbarrios_signed.pdf | Número de la anotación: 8373, Fecha de entrada: 08/03/2024 13:19:00 |                    |
|--|---|--------------------|
| OTROS DATOS  Código para validación: NRYPR-7OS0Y-2W5QL  Página 1 de 1                            | FIRMAS  | NO REQUIERE FIRMAS |







D. **Juan Torres García**, en representación del Grupo Municipal Izquierda Independiente (CIF G-83768697), presenta la siguiente **pregunta/ruego** para la Comisión Permanente de **Social** del mes de marzo 2024.

Hemos podido estudiar la memoria de servicios sociales del 2023, recientemente publicada, en la que se muestran datos muy interesantes, pero en los que echamos en falta la segmentación por barrios o zonas del municipio.

segregación.

Por ello solicitamos se nos den los datos, segregados por barrios, de las personas atendidas por servicios sociales del Ayuntamiento.

San Sebastián de los Reyes, a 7 marzo 2024

Firmado por TORRES GARCIA JUAN - \*\*\*2040\*\* el día 08/03/2024 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Fdo. Juan Torres García Portavoz del Grupo Municipal de Izquierda Independiente

| DOCUMENTO  Anexo de registro: 08032024_ori_preguntasobreFeriaAsociaciones _signed.pdf | Número de la anotación: 8373, Fecha de entrada: 08/03/2024 13:19:00 |                    |
|---|---|--------------------|
| OTROS DATOS  Código para validación: T8XGO-KB8JJ-4XEAX  Página 1 de 1                 | FIRMAS  | NO REQUIERE FIRMAS |



**ZQUIERDA INDEPENDIENTE** 





D. **Juan Torres García**, en representación del Grupo Municipal Izquierda Independiente (CIF G-83768697), presenta la siguiente **pregunta** para la Comisión Permanente de **Social** del mes de marzo 2024.

La Feria de las Asociaciones es uno de los eventos más interesantes para el tejido asociativo más implicado y activo de nuestro municipio, pues es una ocasión perfecta para dar a conocer su trabajo al resto de la ciudadanía. Sin embargo, el año pasado quedó deslucida por realizarse en un espacio poco visible como fue el Pabellón López Mateo.

En este sentido, queremos realizar las siguientes preguntas:

- ¿Está previsto por parte del actual equipo de gobierno celebrar una nueva edición este año y donde se tiene previsto realizarla?

Firmado por TORRES GARCIA JUAN - \*\*\*2040\*\* el día 08/03/2024 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

San Sebastián de los Reyes, a 7 de marzo 2024

Fdo. Juan Torres García Portavoz del Grupo Municipal de Izquierda Independiente

| DOCUMENTO Anexo de registro: 08032024_ori _Ruegosemanaeuropeajuventud_signe | Número de la anotación: 8373, Fecha de entrada: 08/03/2024 13:19:00 |                    |
|---|---|--------------------|
| OTROS DATOS  Código para validación: KP0B4-3XJQQ-V96RS  Página 1 de 1       | FIRMAS  | NO REQUIERE FIRMAS |



**QUIERDA INDEPENDIENTE** 





D. **Juan Torres García**, en representación del Grupo Municipal Izquierda Independiente (CIF G-83768697), presenta el siguiente ruego para la Comisión Permanente **Social** del mes de marzo 2024.

La edición de 2024 tendrá lugar del 12 al 19 de abril, dos meses antes de las elecciones europeas, que se celebrarán entre el 6 y el 9 de junio de 2024. Por tanto, durante la Semana se pondrá el foco en la puesta en práctica de la democracia y la importancia de que los jóvenes participen en las elecciones.

Bajo el lema "Dale voz a tu visión. Democracia en acción", desde el 12 al 19 de abril (y durante las semanas anterior y posterior) diferentes entidades organizarán actividades, en diversos formatos (debates, exposiciones, charlas, jornadas de puertas abiertas...) para impulsar estos objetivos.

Solicitamos que nuestro ayuntamiento se sume a esta campaña y organice actividades en el marco de la Semana Europea de la juventud. Todas las actividades que desde este Ayuntamiento se realicen se podrán publicar y difundir en la página de la SEJ/EYW https://youth.europa.eu/youthweek

Por todo ello rogamos que, desde los medios municipales de comunicación, centros educativos y el centro joven Daniel Rodríguez, se dé a conocer esta iniciativa de participación a los y las jóvenes de nuestro municipio.

San Sebastián de los Reyes, a 8 de marzo de 2024

Fdo. Juan Torres García Portavoz del Grupo Municipal de Izquierda Independiente